
Łódź, dnia 08.11.2017r. 

 

Do Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

nr 45/2017 

 

 

Dotyczy : 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartośd nie 
przekracza wyrażonej w złotych równowartośd 209.000 EURO na usługę ubezpieczenia MIEJSKIE CENTRUM 
MEDYCZNE IM. DR. KAROLA JONSCHERA W ŁODZI  (2 pakiety).  

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówieo publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia wskazanej w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
załącznik nr 2 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Pakiet  nr 1 prosimy o wykreślenie treści, że 
ochroną ubezpieczeniową są objęte prace budowlano- montażowe związane z próbami i testami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w części A brzmienia: 

oraz związanymi z tym próbami i testami 

Pytanie 2 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia wskazanej w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
załącznik nr 2 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1 (pozycja pozostałe limity pkt. 7 i 8) 
prosimy o wykreślenie treści, że: 
- ochroną ubezpieczeniową są objęte szkody powstałe w  wyniku błędów konstrukcyjnych związanych z 
nieprawidłowym montażem, użyciem wadliwych materiałów  
- szkody spowodowane wodami gruntowymi 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w części A brzmienia z zakresu ochrony: 

szkody powstałe w wyniku błędów konstrukcyjnych związanych z nieprawidłowym montażem, użyciem 
wadliwych materiałów  
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w części A brzmienia z zakresu ochrony: 

szkody spowodowane wodami gruntowymi Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia (w zł) 150.000,00 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 4 



W odniesieniu do klauzul obligatoryjnych wskazanych w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
załącznik nr 2 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Pakiet  nr 1 prosimy o przeniesienia treści 
klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu preferowanego. 

Prosimy również o wprowadzenie zapisu: 
„Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że: 
- teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo 
dozorowany, 
- na czas nieużytkowania wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 
źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
- na czas nieużytkowania zamknięty został zawór główny doprowadzający, 
- gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. Aktualnie Centrum Medyczne posiada 
jedynie niewielki budynek starej Portierni wyłączony z użytkowania. Wykonawcy mogą dokonad  lustracji 
mienia. 
 
 
Pytanie 5 
W odniesieniu do definicji kradzieży zwykłej, prosimy o dodanie zapisu: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną 
pod warunkiem, że ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia 
takiej szkody” 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie do treści rozszerzenia zakresu dla Kradzieży zwykłej  w 

Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w części A brzmienia: 

„Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję 

niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody” 

 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartośd mienia w jednej lokalizacji – łączna suma ubezpieczenia 
budynku i mienia, które się w nim znajduje w ramach ubezpieczenie od wszystkich ryzyk. Proszę również o 
wskazanie jaka to lokalizacja. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do wskazanego mienia jest ono zlokalizowane w podziale na 
następujące lokalizacje: 
 
1. 93-113 Łódź, ul. Milionowa 14/12B – łączna  wartośd mienia -    120 777 580,78 zł. 
2. 91- 480 Łódź, ul. Przyrodnicza 7/9  -łączna wartośd mienia -          17 689 193,33 zł. 
3. 93-173 Łódź,  ul. Lecznicza 6 – łączna wartośd mienia –                   10 429 421,98 zł. 
4. 93-129 Łódź, ul. Zarzewska 56/58  -łączna wartośd mienia –                 99 882,73 zł. 
                                                                                                                        = 148 996 078,82 zł. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartośd sprzętu elektronicznego w jednej lokalizacji w zakresie 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Proszę również o wskazanie jaka to lokalizacja. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wykazana w Załączniku nr 7 wartośd sprzętu elektronicznego dotyczy lokalizacji  
przy ul. Milionowej i przy ul. Przyrodniczej w Budynku Szpitala na dwóch różnych kondygnacjach, ale różnych 
kondygnacji i budynków. 
 
Pytanie 8 
W związku z zagrożeniem szkód przepięciowych poprosimy o informację czy w budynkach jest przeprowadzana 
regularna kontrola napięcia sieciowego?  



Odpowiedź: 
Obiekty budowlane  poddawane są kontroli i przeglądom zgodnie z obowiązkami zawartymi  w art. 62 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane ( tj.: Dz. U.  z 2017 r. poz. 1332,1529 ). 

 
Pytanie 9 
Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym 
budynki, budowle, lokale) jest w należnym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne 
dokonywane są terminowo. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym 
budynki, budowle, lokale) jest w należnym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne 
dokonywane są terminowo. 

Pytanie 10 
W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej wskazanej w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk załącznik nr 2 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Pakiet  nr 1 prosimy o prosimy o 
wprowadzenie dodatkowo zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach , w których wiek 
przekracza 50 lat.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 11  
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w ostatnich 25 lat dotknięte 
ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak to proszę 
o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem zastosowanych środków zaradczych 
zapobiegających powstaniu szkód powodziowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 25 lat lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie zostały dotknięte 
ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
 
Pytanie 12 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem powodzi lub 
podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie stwierdza, aby zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje były zagrożone 
ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
 
Pytanie 13 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji oraz tzw. Pustostany? 
Jeśli tak proszę o wskazanie tego mienia, podanie sumy ubezpieczenia i przyczyny braku 
użytkowania/wyłączenia z eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada jedynie nie eksploatowany budynek Starej Portierni. Budynek jest nieeksploatowany z 
powodu wyłączenia dostępu od ulicy z tej strony oraz stałego zamknięcia bramy. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki. Wykonawca ma prawo 
dokonad lustracji ubezpieczanego mienia. 
 



Pytanie 15  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje/obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 
p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 16 
Proszę o określenie PLM, tj. wskazanie lokalizacji o największej wartości (tj. podanie łącznej su ubezpieczenia i 
adresu lokalizacji o największej wartości). 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie  6. 
 
Pytanie 17 
Czy zamawiający dopuszcza możliwośd wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla mienia od 
wszystkich ryzyk?  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 18 
W odniesieniu do zapisów klauzuli składowania wskazanej w części A Ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk, w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Pakiet I, zwracamy się z pytaniem,  
jakiego rodzaju mienie jest składowane bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu i 
jaka jest wartośd takiego mienia?  
 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach poniżej gruntu zlokalizowane są głównie urządzenia technologiczne oraz prowadzona 
jest szatnia i składnica akt. Szczegółowy wykaz poniżej. Zamawiający aktualnie nie przechowuje mienia 
zlokalizowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej gruntu. 
 

 Szpital dr. K. Jonschera, ul. Milionowa 14 / Pawilon A  : składnica akt ; szatnie pracowników i pacjentów, 

kotłownia olejowa, węzeł ciepłowniczy z węzłem solarnym , maszynownie wentylacyjne, maszynownia 

dźwigu hydraulicznego 

 Szpital dr. K. Jonschera, ul. Milionowa 14/Pawilon B: Apteka szpitala, myjnia naczyo, szatnie 

pracownicze, maszynownia wentylacyjna, rozdzielnie elektryczne obiektowe. 

 Szpital dr. K. Jonschera, ul. Milionowa 14 / Pawilon C : stacja uzdatniania wody, zamykane pomieszczenie 

z kasą pancerna z gotówką, pomieszczenie swithy teletechnicznych, maszynownia dźw igu hydraulicznego, 

maszynownia wentylacyjna 

 Szpital dr. K. Jonschera, ul. Milionowa 14/ Budynek D: Centralna Sterylizacja, serwerownia, obiektowa 

rozdzielnica elektryczna, stacja sprężarek, próżni i gazów medycznych, przepompownia ścieków  

 Szpital dr. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 /Budynek Główny Szpitala : stacja uzdatniania wody, węzeł 

cieplny z węzłem solarnym, szatnie pracowników, składnica akt, pracownia RTG  

 Przychodnia Lecznicza, ul. Lecznicza 6: składnica akt, stacja transformatorowa, sterylizacja , pomieszczenia 
wynajmowane ( krawiectwo, produkcja rolet i żaluzji, szwalnia, dziewiarstwo maszynowe, magazyn i 
krawiectwo, Łódzki Urząd Wojewódzki- składnica akt) 

 
Pytanie 19 
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwośd wprowadzenia wyłączenia za szkody 
spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system 
klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 
monitoruje temperaturę i wilgotnośd pomieszczeo w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może 
uruchomid niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 
specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 
klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu? 



 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie do treści w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia w części A brzmienia następującego wyłączenia: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie medycznym przez 
uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny 
system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotnośd pomieszczeo w których znajduje 
się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomid niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. 
Powyższe  wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 
odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i 
wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu. 
 
Pytanie 20 
W odniesieniu do zapisu  pkt. IV SIWZ – Termin realizacji zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na włączenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 
 
MIENIE 
W przypadku ubezpieczeo majątkowych umowa Ubezpieczenia może zostad wypowiedziana przez 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego/polisowego. 
Ubezpieczyciel może wypowiedzied umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy 
ubezpieczenia majątku: 
a) na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik 
szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 10 miesięcy 
pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy 
b) na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 22 miesiące okresu 
ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) 
do 22/24 składki należnej za 24 miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu 
rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).  
c) na koniec 10 miesiąca trzeciego  okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 50%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 34 miesiące okresu 
ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego  okresu 
rozliczeniowego) do 34/36 składki należnej za 34- miesięczny okres ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego 
okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego okresu rozliczeniowego). 

 

OC 
Umowa Ubezpieczenia może zostad wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 2-
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego/polisowego. 
Ubezpieczyciel może wypowiedzied umowę ubezpieczenia, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
a) na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik 
szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 10 miesięcy 
pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy 
b) na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 22 miesiące okresu 
ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) 
do 22/24 składki należnej za 24 miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu 
rozliczeniowego + 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).  
c) na koniec 10 miesiąca trzeciego  okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowao i rezerw szkodowych za 34 miesiące okresu 
ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego  okresu 
rozliczeniowego) do 34/36 składki należnej za 34 miesięczny okres ubezpieczenia (24 miesięcy pierwszego 
okresu rozliczeniowego + 10 miesięcy trzeciego okresu rozliczeniowego). 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 21 
W odniesieniu do klauzuli mienia wyłączonego z eksplotacji / użytkowania, prosimy o wskazanie jakiego mienie 
jest wyłączone z eksploatacji, jaka wartośd jest przedmiotowego mienia.  
 
W odniesieniu do  budynku Stara Portiernia, który wyłączony jest z eksploatacji, prosimy o informację czy 
budynek jest zabezpieczony przed wejściem osób trzecich? Czy w budynku są odłączone media? 
 
Odpowiedź: 
Budynek Starej Portierni jest zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. Posiada okratowane okna, 
zamknięte drzwi. Budynek zlokalizowany na ogrodzonym i oświetlonym terenie. Budynek z mediów posiada 
jedynie oświetlenie. 

 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z prośbą o przeniesienie klauzuli kosztów wynikłych z aktu terroru i stanów awaryjnych do 
warunków preferowanych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez usunięcie w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w części A brzmienia z zakresu ochrony: 

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy 

przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia 

lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu 

towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Zamawiający dopuszcza określenie definicji strajku oraz zamieszek przez Wykonawców. 
 
Pytanie 23 
W przypadku możliwości przeniesienia w/w klauzuli do katalogu klauzul preferowanych prosimy o zmianę 
limitu klauzuli z 2500 000 zł do 1000 000 zł.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ limit klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych 

w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w części A brzmieniem: 

Limit odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
 
Pytanie 24 
Prosimy o przeniesienie klauzuli ataku elektronicznego do warunków preferowanych 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ usuwając z zakresu obligatoryjnego w części B klauzulę nr 18 w Załączniku nr 
2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
18. Klauzula ataku elektronicznego 
Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Limit dotyczy łącznie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem ataku elektronicznego, w tym włamania komputerowego, 
zakłócenia działania systemów, wprowadzenie „obcego” oprogramowania lub jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego, 
polegające zarówno na uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia, oprogramowania, jak i straty poniesione przez 
Ubezpieczonego niemające charakteru szkody w mieniu (np. kradzież impulsów, utrata danych), pod warunkiem, że 
Ubezpieczony zawiadomi o tym fakcie Policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody. 
 

 
Pytanie 25 
Wnosimy o zmianę limitu czystych start finansowych z 200 000 zł na 50 000 zł w odniesieniu do jednego i 
wszystkich zdarzeo.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SIWZ usuwając z zakresu obligatoryjnego w części C.2. obniżając limit 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela w Załączniku nr 2 do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
tym samym nadając brzmienie: 
- szkody polegające na czystej stracie finansowej, w tym w związku z wykonywaną usługą, pracą lub 
dostarczanym produktem. Limit odpowiedzialności 50.000 zł. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o podanie pełnych danych szkodowych wynikających z prowadzonej działalności leczniczej od dnia 
01.01.2008r. w rozbiciu na lata polisowe z uwzględnieniem  wypłat oraz rezerw szkodowych.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje że wykazane w Załączniku nr 1 szkody dotyczące PAKIETU 2 – tj. odpowiedzialności 
cywilnej zostały przeszacowane przez dotychczasowego Ubezpieczyciela. 
 
Szkodowośd w zakresie ryzyk zamawianych w Pakiecie 2 od 2002 r. wg. stanu na dzieo 30.09.2017 r. 

Data szkody 
Data 

zgłoszenia 
Data wypłaty Rodzaj ubezpieczenia 

Wypłacone 

odszkodowanie 
Wysokośd 

rezerwy w zł 
w zł 

2002-08-19 2005-05-30 2008-01-07 Dobrowolne OC ZOZ 13 516,00   

2005-12-20 2007-02-16 2008-07-09 Dobrowolne OC ZOZ 16 057,90   

2006-08-18 2007-11-14 2010-04-13 Obowiązkowe OC świadczeniodawcy 2 000,00   

2008-01-22 2010-05-12 2014-06-13 
Dobrowolne OC ZOZ – zakażenie 

gronkowcem złocistym 
65 081,00   

2008-09-03 2010-12-22 2011-05-25 
Dobrowolne OC ZOZ  – zakażenie 

gronkowcem złocistym 
49 000,00   

2009-05-28 2014-05-08   

Obowiązkowe OC świadczeniodawcy – 

zakażenie bakterią Staphylococcus Aureus – 

uwaga opinie biegłych korzystne dla 

Centrum   

0,00 

Zmiana z  

55 149,00 na 

59.300,00 

2009-09-01 2011-06-16 
2014-06-

05/2012-09-06 
Obowiązkowe OC świadczeniodawcy 16 000,00   

2011-02-06 2013-01-24 
2016-07-12 - 

14 

Obowiązkowe OC świadczeniodawcy - 

Zakażenie gronkowcem 
79 093,18   

2011-11-16 2012-05-09 2013-05-16 
Obowiązkowe OC świadczeniodawcy – 

ortopedia i traumatologia  
10 000,00   

2011-11-22 2012-05-29 2014-11-13 
Obowiązkowe OC świadczeniodawcy – 

chirurgia ogólna 
10 190,00   



2012-12-02 2015-10-05   

Obowiązkowe OC świadczeniodawcy – błąd 

medyczny – krzywozrost prawej kości 

udowej – proces sądowy w toku 

0,00 

Zmiana z  

93 000,00 

na 100.000 

2013-03-12 2014-06-09   

Obowiązkowe OC ZOZ – nieodpowiednia 

opieka nad pacjenta – samowolne 

opuszczenie szpitala przez pacjenta i śmierd 

z wychłodzenia– proces sądowy w toku - 

dotychczasowe korzystne rokowania co do 

przebiegu sprawy 

0,00 

Zmiana z  

77 860,00 na 

83.720 

2013-06-05 2014-02-20   
Obowiązkowe OC ZOZ – błąd diagnostyczny 

podczas kolki nerkowej 
0,00 

Zmiana z  

11 160,00 na 

12.000 

2013-06-07 2013-09-10 2016-11-21 
Obowiązkowe OC podmiotu leczniczego – 

inne nienazwane ryzyka 
80 000,00   

2013-06-28 2016-08-18   
Obowiązkowe OC ZOZ – sprawa sądowa dot, 

protezoplastyki stawu kolanowego  
0,00 

Zmiana z  

209 250,00 

na 225.000 

2013-12-12 2015-01-21   

Obowiązkowe  OC ZOZ – wadliwie 

wykonany zabieg uwolnienia nerwu 

pośrodkowego nadgarstka lewego – 

dotychczasowe korzystne rokowania co do 

przebiegu sprawy 

0,00 

Zmiana z  

4 650,00 

na 5.000 

2014-02-27 2014-08-04   

Obowiązkowe OC ZOZ – urodzenie dziecka z 

poważną wadą – nie rozpoznaną podczas 

badao USG w czasie ciąży. Wyrok I instancji 

zasądzone 80.000, Apelacja Centrum 

0,00 80 000,00 

2014-06-11 2015-01-21   

Obowiązkowe OC ZOZ – błąd diagnostyczny 

– uszkodzenie nerwu  - opadanie stopy– 

proces sądowy w toku - dotychczasowe 

korzystne rokowania co do przebiegu 

sprawy 

0,00 

Zmiana z  

10 230,00 na 

11.000,00 

2015-07-29 2017-09-27  
Obowiązkowe OC ZOZ – sprawa w trakcie 

analizy 
 5.000 

2016-02-09 2016-12-02 2017-04-13 Ogólne OC - Obrażenia osoby w pojeździe 

Zmiana z  

7 159,20 na  

4.200 

0,00 

 2017-03-13  Ogólne OC 3.959  

2016-2-10 2017-09-06  
Obowiązkowe OC ZOZ – błąd medyczny - – 

sprawa w trakcie analizy 
 20.000,00 

2016-10-03 2017-04-20  
Obowiązkowe OC ZOZ – błąd medyczny – 

sprawa w trakcie analizy 
 20.000,00 

2017-07-09 2017-08-29  
Ogólne OC –upadek na klatce schodowej  – 

sprawa w trakcie analizy 
 1.000,00 

RAZEM za okres 2002 -30.09.2017 

 

Pytanie 26 
W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do 
pojedynczego zdarzenia będą mied zastosowanie limity odpowiedzialności odpowiadające limitom wartości 
pieniężnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku 
w sprawie wymagao, jakim powinna odpowiadad ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane 
rozporządzenie 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o wyłącznie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się wód gruntowych. 
Niezależenie od powyższego prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat szkody tego typu wystąpiły w 
miejscu ubezpieczenia (bez względu na fakt, czy były objęte ochroną ubezpieczeniową, czy nie). 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie miejsc, gdzie szkody takie miały miejsce, roku 
wystąpienia szkody oraz określenie (orientacyjnie) wartości poniesionej z tego tytułu szkody. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytania w zakresie odpowiedzi na pytania 2, 11, 12. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w 
których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytania w zakresie odpowiedzi na pytania 2, 11, 12. 
 
Pytanie 29 
W odniesieniu do klauzuli szkód zalaniowych– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że “Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za szkody powstałe przez zalanie wodą wskutek deszczu nawalnego, gradu lub zawilgocenie, jeżeli 
zalanie lub zawilgocenie nastąpiło z powodu nienależytego zabezpieczenia mienia, niezabezpieczonych 
otworów dachowych, okiennych i drzwiowych, złego stanu technicznego rynien, dachów, ścian zewnętrznych 
stolarki okiennej i drzwiowej lub innych elementów obiektu budowlanego, jeżeli dbałośd o stan techniczny 
budynku należała do Ubezpieczonego albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach 
wiedział lub wiedzied powinien, a nie podjął działao im zapobiegających, chyba że zły stan urządzeo lub brak 
zabezpieczenia były konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 30 
Odnośnie określenia oczekiwanego zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
„Zakres ubezpieczenia na bazie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje: 
wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 
niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeo, (…)” 
 
prosimy o dopisanie sformułowania:  
„poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeo nie 
przewidziano" - analogicznie do zapisu określającego zakres ochrony w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk  
 
Obecne sformułowanie zakresu odpowiedzialności niestety powoduje wątpliwości interpretacyjne blokujące 
możliwośd złożenia oferty. 
Powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia w odniesieniu do ryzyk wskazanych w części pierwszej 
wymaganego zakresu ochrony, co skutkowad może odpowiedzialnością Ubezpieczyciela np. szkody pożarowe 
wskutek ryzyk wojennych. Zapis znajdujący się poniżej określenia zasadniczego zakresu ochrony tj.: 
„Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody, nie wymienione w niniejszym opisie przedmiotu zamówienia 
w części B PAKIETU 1, które nie zostały wyłączone w mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach 
ubezpieczenia” jest dla nas satysfakcjonujący odnosi się jednak wyłącznie do szkód/ryzyk nie wymienionych w 
części pierwszej wymaganego zakresu ochrony. 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający modyfikuje SIWZ opis zakresu ochrony w części B klauzulę nr 18 w Załączniku nr 2 do SWIZ – 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 
odnośnie określenia oczekiwanego zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
„Zakres ubezpieczenia na bazie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje: 
wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 
niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeo, (…)” 
dopisując sformułowanie:  
„poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeo nie 
przewidziano." 
 
Pytanie 31 
W odniesieniu do limitu w wysokości 100 000 zł dla:  
,,szkody powstałe w wyniku błędów konstrukcyjnych związanych z nieprawidłowym montażem, użyciem 
wadliwych materiałów” 
prosimy o dodanie następującego zapisu:  
,,o ile w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia. Wykonawca ponosi 
odpowiedzialnośd wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w zakresie odpowiedzi na pytanie 2. 
 
Pytanie 32 
W odniesieniu do limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych wodami gruntowymi prosimy o jego 
obniżenie do 200 000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w zakresie odpowiedzi na pytanie 2. 
 
 

 
 

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnid udzielone wyjaśnienia. 

 

 


